
550 mln euro na podniesienie kwalifikacji mieszkańców regionu
Konsultacje społeczne Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki 2007-2013”

Podczas dzisiejszej konferencji zorganizowanej przez Zarząd Województwa Śląskiego oraz Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych poznali założenia ministerialnego Programu
Operacyjnego „Kapitał Ludzki 2007-2013”. Na jego realizację w skali kraju Ministerstwo będzie dysponować kwotą 8,1 mld
euro. O wielkości przydziału unijnych pieniędzy na województwa zadecyduje odpowiednia metoda uwzględniająca dane
dotyczące m.in. liczby mieszkańców województwa, małych i średnich przedsiębiorstw, zarejestrowanych bezrobotnych czy
poziomu PKB na mieszkańca. Szacuje się, że region otrzyma ok. 550,5 mln euro, co oznacza, że na mieszkańca będzie
przypadać ok. 117,5 euro. Celem realizacji programu na szczeblu regionalnym jest wzrost poziomu zatrudnienia i
wyrównanie różnic edukacyjnych oraz na rynku pracy. Odznacza to, że realizowane będą projekty dotyczące m.in.
aktywizacji zawodowej bezrobotnych, kształcenia menedżerów, tworzenia systemów stypendialnych, wsparcia dla
szkolnictwa oraz rozwój terenów wiejskich. Inicjowane będą projekty z zakresu budowania społeczeństwa i gospodarki
opartej na wiedzy. We wdrażaniu programu Samorząd Województwa będzie pełnił rolę instytucji pośredniczącej. Do jego
zadań należeć będzie m.in. zarządzanie wybranymi priorytetami programu, przygotowanie strategii wdrażania dla tzw.
obszarów wsparcia, opracowanie prognoz wydatków oraz prowadzenie kontroli w instytucjach wdrażających. Podczas
otwarcia konferencji Marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski podkreślił, że Program Operacyjny Kapitał ludzki
2007-2013 stanowi - niezbędne z punktu widzenia województwa śląskiego - uzupełnienie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, który jest zorientowany głównie na rozwój infrastruktury w
regionie. Zdaniem marszałka realizacja rządowego programu będzie kontynuacją działań podjętych w poprzednim okresie
programowania zarówno w ramach SPO Rozwój Zasobów Ludzkich, jak i w Zintegrowanym Programie Operacyjnym
Rozwoju Regionalnego.
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